[image: image1.wmf][image: image2.wmf][image: image3.jpg]

                               ESTADO DE MATO GROSSO

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

DECRETO Nº 095/2.021

De 15 de outubro de 2.021
“Dispõe sobre nomeação dos membros do CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL, para o biênio 2021/2023”.

WALDECI BARGA ROSA, Prefeito Municipal de Guiratinga, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município no seu artigo 66, VI, e a Lei Municipal de nº 1.576/2020 de 16-03-2020.

- Considerando o Ofício nº 042/2021/SMAMA de 08-10-2021, que solicita a alteração na composição dos nomes indicados para serem conselheiros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável de nosso Município;

- Considerando o deferimento da solicitação constante no Oficio acima citado, pela Secretária Municipal de Administração em 13-10-2021.

D E C R E T A:
Artigo 1º - Ficam nomeados os abaixo relacionados para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL, para o biênio 2021/2023, a contar da presente data, admitindo sua recondução por igual período.

1 – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

Titular – DANIEL GUIMARÃES BORGES
Suplente - KARLOS HENRIQUE PEREIRA DA SILVA

2 - REPRESENTANTES  DO PODER LEGISLATIVO

Titular – CARLOS AUGUSTO RODRIGUES BORGES
Suplente – LUIZ MÁRIO PIRES DE ARAÚJO

3– REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS

Titular – ROBERTO CARLOS SANTOS

Suplente – CARLA CRISTINA SILVA SANTOS

4 – REPRESENTANTES DA EMPAER-MT
Titular – ROBERTO DORILEU

Suplente – RINALDO ANTONIO MONTEIRO

5  - REPRESENTANTES DO INDEA-MT

Titular – LUANA LUZIA FREITAS DE ABREU
Suplente – JUMARA DE SOUZA OLIVEIRA
6 –  REPRESENTANTES DO “SINDICATO RURAL”

Titular – JULIANA MESQUITA DE MORAES BORGES
Suplente – ORLINS MATOS DE SOUZA
7 – REPRESENTANTES DO “BANCO DO BRASIL S.A.”

Titular – LUIZ CARLOS DOURADO
Suplente – JOSÉ AUGUSTO KUNNTZ

8 – REPRESENTANTE DO ASSENTAMENTO “ MATEIRINHA”

Titular – DEUZILENE CARVALHO DE SOUZA
Suplente – NEUZA ARAUJO DE SOUZA
9 – REPRESENTANTES DO ASSENTAMENTO “MANOEL PEREIRA”

Titular – NILVA JOSE DA SILVA

Suplente – CLEUDINEY ARAUJO PIO
10 – REPRESENTANTES DO “BANCO SICREDI”

Titular – PAULO SERGIO ALMEIDA DE SOUZA

Suplente – MÁRCIO SIDNEI SEMPREBOM

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Guiratinga/MT, 18 de outubro de 2.021
 WALDECI BARGA ROSA
            Prefeito Municipal

_1114858325.unknown